АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]17.05.2019
	№
	574

	г. Верхняя Пышма

	О проведении аукциона на право заключения договора аренды объекта муниципального нежилого фонда

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы
от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов
или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», отчетом независимой оценки и экспертизы от 23 апреля 2019 года № 102-17042019/НА, руководствуясь статьями 42, 45 и 46 Устава городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора аренды объекта муниципального нежилого фонда городского округа Верхняя Пышма – нежилого помещения с кадастровым номером 66:36:0102083:132 общей площадью 134,3 кв. м, этаж № 1, номер на поэтажном плане: №№ 1-14, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, д. 1, правообладатель: городской округ Верхняя Пышма, вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность,
№ 66-66-29/003/2007-058  от 15.01.2007 (далее – Объект), открытого по составу участников и форме подачи предложений о размере ежемесячной арендной платы за пользование Объектом.
Установить срок, на который заключается договор аренды, 5 (пять) лет.
Установить начальную (минимальную) цену договора в размере ежемесячной арендной платы за пользование Объектом – 86 400 (Восемьдесят шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек, без учета НДС.
Установить задаток в размере 20 процентов начального (минимального)
размера ежемесячной арендной платы за пользование Объектом – 17 280 (Семнадцать тысяч двести восемьдесят) рублей 00 копеек.
Установить шаг аукциона в размере 5 процентов начального (минимального) размера ежемесячной арендной платы за пользование Объектом – 4 320 (Четыре тысячи триста двадцать) рублей 00 копеек.
1. Организацию и проведение аукциона поручить комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма.
1. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru), на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф)
и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (http://movp.ru).
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин